

## RESPUESTA A REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN #FOVIAL-2018-0058

### Requerimiento de Información:

**2- Cuadro de precios como ejecutado oficial, tiempo de ejecución real y cantidad de obra ejecutada en Proyecto 2018 de construcción de carretera de Santa Ana - Ciudad Real (RN-13 tramo Portezuelo 2 - Ciudad Real)**

Respuesta:

### CUADRO DE CANTIDADES Y PRECIOS

		CONTRATO ORIGINAL			
Código	Partida	U	Cantidad Contractual	Precio Unitario	Monto Total
<b>Sección: 0300 - PAVIMENTOS BITUMINOSOS</b>					
MP0304	CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE	M3	4,433.28	\$ 313.25	\$ 1,388,724.96
MP0313.2	RECICL DE PAVIM ESTABIL CON EMULS ASFALTICA Y CEMENTO	M3	6,135.75	\$ 40.25	\$ 246,963.94
MP0313.3	RECICLADO DE PAVIMENTO ESTABILIZADO CON CEMENTO	M3	12,271.50	\$ 33.20	\$ 407,413.80
MP313.1	BACHEO SUPERFICIAL	M3	25.00	\$ 300.00	\$ 7,500.00
MP313.2	BASE PARA BACHEO	M3	50.00	\$ 40.00	\$ 2,000.00
<b>Sección: 0900 - SEÑALIZACION</b>					
MP0901.3	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL(PINTURA CALIENTE TERMOPLÁSTICA 10CM)	M	18,180.00	\$ 2.00	\$ 36,360.00
MP0903.1	MARCADOR REFLECTORIZADO DE PAVIMENTO (UNA CARA)	UND	1,818.00	\$ 2.50	\$ 4,545.00
Costo Total Directo					\$ 2,093,507.70
Utilidades					\$ 157,013.08
Costo Indirecto					\$ 267,968.99
Costo Indirecto Fijo / Atención a Emergencias			0	\$ 0.00	\$ 0.00
Costo Indirecto Variable			0	\$ 0.00	\$ 0.00
IVA(13%)					\$327,403.67
Costo Total					\$2,845,893.44

Tiempo de ejecución: 8 meses. A la Fecha se han ejecutado todas las actividades contratadas (actualmente el proyecto se encuentra en proceso de recepción).